
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. BALANDŽIO 1 D. ĮSAKYMO NR. 3D-245  

„DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „IŠMOKOS UŽ VIETOVES, KURIOSE ESAMA GAMTINIŲ AR KITŲ 

SPECIFINIŲ KLIŪČIŲ“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2018 m. birželio 6 d.  Nr. 3D-367  

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Išmokos 

už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių“ įgyvendinimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. 

3D-245 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Išmokos už 

vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių“ įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Pareiškėjas (arba teisės aktų nustatyta tvarka pareiškėjo įgaliotas asmuo), 

siekdamas gauti kompensacinę išmoką, nuo paraiškų teikimo pradžios iki einamųjų metų 

birželio 8 d. seniūnijoje pagal pareiškėjo valdos centro adresą dirbančiam seniūnijos 

darbuotojui pateikia paraišką TI taisyklėse nustatyta tvarka:  

27.1. padedamas savivaldybės / seniūnijos darbuotojo (arba pats), naudodamasis PPIS, 

elektroniniu būdu įbraižo deklaruojamus žemės ūkio naudmenų ir (arba) kitus plotus TI 

taisyklių nustatyta tvarka bei pateikia kitus paraiškos duomenis. Laukai yra įbraižomi tik 

vietovių, kuriose esama didelių gamtinių ar kitų specifinių kliūčių teritorijų, sluoksnio ribose, 

atsižvelgiant į vietovės gamtinės kliūties pobūdį (atskirai: vietovių, kuriose esama didesnio / 

mažesnio intensyvumo gamtinių kliūčių ir (arba) trūkumų, potvynių užliejamų teritorijų arba 

intensyvaus karsto zonos), apie tai nurodant paraiškos antrojo lapo 1 lentelės 11 stulpelyje, 

parinkus atitinkamą sutartinį kodą MA / DI / PO / KR. Pareiškėjo laukai, už kuriuos prašoma 

paramos pagal priemonę ir kurie patenka į seniūnijų, nurodytų taisyklių 21.3.3 papunktyje, 

ribas, už kuriuos pareiškėjas prašo paramos pagal priemonę, įbraižomi atitinkamai pažymint 

sutartiniu kodu PL;  

27.2. gali pateikti tik vieną paraišką;  



2 

 

 

27.3. jeigu nuo ankstesnio valdos duomenų atnaujinimo iki paraiškos pateikimo dienos 

žemės ūkio valdoje neįvyko pokyčių, pildydamas paraiškos formą, PPIS nurodo, kad 

atnaujinami valdos duomenys. Jei valdoje įvyko pokyčių, su šių pokyčių įrodymo 

dokumentais kreipiasi į savivaldybės / seniūnijos darbuotoją, turintį prieigą prie Valdų 

registro informacinės sistemos, kuris pagal pareiškėjo pateiktus dokumentus, kuriais įrodomi 

pasikeitimai, atnaujina valdos duomenis šio registro informacinėje sistemoje teisės aktų 

nustatyta tvarka iki einamųjų metų gruodžio 31 d.;  

27.4. pildydamas paraišką, nurodo duomenis apie praėjusiais metais valdoje 

panaudotų mineralinių / organinių trąšų kiekius.“ 

2. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Pavėluotai pateiktos paraiškos priimamos iki einamųjų metų liepos 3 d., už 

kiekvieną pavėluotą darbo dieną galutinė paramos suma mažinama 1 proc. Pasibaigus 

pavėluotai teikiamų paraiškų priėmimo terminui (po einamųjų metų liepos 3 d.), paraiška 

priimama tik tais atvejais, kai vėlavimas nepriklauso nuo pareiškėjo valios (pvz.: pareiškėjo 

mirtis, ilgalaikis profesinis nepajėgumas, stichinė nelaimė, padariusi stiprų poveikį valdai). 

Tokiais atvejais pareiškėjas ar jo įpėdinis per 15 darbo dienų nuo tos dienos, kai sužinojo arba 

galėjo sužinoti apie nuo pareiškėjo valios nepriklausančias aplinkybes, savivaldybės / 

seniūnijos darbuotojui kartu su paraiška pateikia prašymą priimti pavėluotą paraišką ir 

vėlavimo priežasties pagrindimo dokumentus. Į PPIS įvedami paraiškos duomenys, paraiška 

patvirtinama. Vėlavimo priežastį pagrindžiantys dokumentai PPIS neregistruojami, o jų 

originalai siunčiami paštu Agentūrai, kuri priima sprendimą dėl tokios paraiškos priėmimo. 

Minėtais atvejais pareiškėjas gali pateikti paraišką ir pats ją užpildydamas, prisijungęs per 

PPIS  per elektroninę bankininkystę, o vėlavimo priežasties pagrindimo dokumentus 

išsiųsdamas paštu Agentūrai. ŽŪIKVC, gavęs Agentūros sprendimą, kad tokia paraiška gali 

būti priimta, elektroninius paraiškos duomenis perduoda Agentūrai. Paraiškos, pateiktos 

pasibaigus pavėluotai teikiamų paraiškų priėmimo terminui (po einamųjų metų liepos 3 d.), 

priimamos iki einamųjų metų spalio 31 d. Vėliau paraiškos nepriimamos.“ 

3. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Pasikeitus deklaruotiems duomenims po paraiškos pateikimo, pareiškėjas iki 

einamųjų metų liepos 3 d.:  

29.1. gali pakeisti paraiškos duomenis PPIS užpildydamas prašymo pakeisti paraiškos 

duomenis elektroninę formą. Tokiu atveju, savivaldybės / seniūnijos darbuotojui išspausdinus 

prašymo pakeisti paraiškos duomenis formą, užpildytą pagal pareiškėjo pateiktus duomenis, 

pareiškėjas patikrina nurodytus duomenis ir patvirtina jų teisingumą pasirašydamas. 

Išspausdintas ir pareiškėjo bei savivaldybės / seniūnijos darbuotojo parašais patvirtintas 



3 

 

 

prašymas pakeisti paraiškos duomenis lieka pareiškėjui. Pareiškėjui parašu patvirtinus 

prašymo pakeisti paraiškos duomenis duomenų teisingumą, savivaldybės / seniūnijos 

darbuotojas užpildo Prašymų pakeisti paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei 

gyvulius paraiškų duomenis priėmimo registrą  (toliau – Prašymų pakeisti paraiškų duomenis 

priėmimo registras), kurio forma pateikta TI taisyklių 8 priede, kartu su pareiškėju jame 

pasirašo ir PPIS patvirtina prašymą pakeisti paraiškos duomenis. Pareiškėjas gali pakeisti 

paraiškos duomenis prisijungęs prie PPIS (tokiu atveju PPIS patvirtinus prašymą pakeisti 

paraiškos duomenis, prašymas pakeisti paraiškos duomenis yra laikomas pateiktu); 

29.2. gali taisyti įbraižytų laukų grafinį vaizdą (netikslaus deklaruojamų laukų 

įbraižymo atveju), jei toks taisymas galimas nekeičiant TI taisyklių 1 priede pateiktos 

paraiškos 2 lapo lentelės duomenų (įbraižytų laukų ploto);“. 

4. Pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Prašymai pakeisti paraiškos duomenis, pateikti einamaisiais metais nuo birželio 9 

d. iki liepos 3 d., laikomi pavėluotai pateiktais ir už kiekvieną pavėluotą darbo dieną paramos 

suma už visą lauką (jei yra įbraižomas naujas laukas arba prašyme pakeisti paraiškos 

duomenis pavėluotai prašoma paramos pagal priemonę) arba didinamą lauko dalį (jei yra 

didinamas jau įbraižytas laukas) mažinama 1 proc., išskyrus atvejus, kai: 

30.1. taisomas įbraižytų laukų grafinis vaizdas (netikslaus deklaruojamų laukų 

įbraižymo atveju), ir toks taisymas galimas be paraiškos 2 lapo lentelės duomenų (įbraižytų 

laukų ploto) keitimo; 

30. 2. keičiamas deklaruojamo žemės ūkio naudmenų ar kito ploto kodas. Tais 

atvejais, kai yra keičiamas žemės ūkio naudmenų kodas, prašymas pakeisti paraiškos 

duomenis, pateiktas nuo einamųjų metų birželio 9 d. iki liepos 3 d., nelaikomas pavėluotai 

pateiktu, jeigu toks keitimas nedaro įtakos žalinimo reikalavimų įgyvendinimui; 

30. 3. keičiami paraiškos pirmajame lape nurodyti duomenys ar atsisakoma paramos 

už atskirus laukus ar paramos pagal visą paraišką;“. 

5. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Jei po einamųjų metų liepos 3 d. pareiškėjas nori atsisakyti visos paramos pagal 

paraišką arba jos dalies (už atskirus laukus), jis tai gali padaryti bet kuriuo metu nuo paraiškos 

pateikimo iki paramos gavimo dienos, raštu pateikęs prašymą Agentūrai. Pareiškėjui 

atsisakius visos paramos pagal paraišką arba jos dalies, jam nėra taikomos sankcijos pagal 

taisykles, tačiau tik tuo atveju, jei iki paramos atsisakymo dienos Agentūra  nebuvo pranešusi 

pareiškėjui apie ketinamą atlikti patikrą vietoje ar apie paraiškoje aptiktas klaidas, kaip tai 

numatyta taisyklių 37 punkte.“ 

6. Pakeičiu 42.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 



4 

 

 

„42.2. dėl vėlavimo pateikti paraiškas:  

42.2.1. už kiekvieną pavėluotą darbo dieną apskaičiuota paramos suma mažinama 1 

proc.;  

42.2.2. pavėluotai pateikus prašymą dėl paraiškos duomenų keitimo, už kiekvieną 

pavėluotą darbo dieną paramos suma už tą lauką, kurio duomenys keičiami, mažinama 1 

proc.;  

42.2.3. paraiška, pateikta po einamųjų metų liepos 3 dienos, nepriimama, išskyrus 28 

punkte nurodytą atvejį;“. 

7. Pakeičiu 48 punktą ir jį išdėstau taip: 

„48. Paramos gavėjui perleidus (pardavus, išnuomojus ar kitu panašiu su atitinkamais 

gamybos vienetais susijusiu sandoriu) Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo 

registre įregistruotą valdą arba dalį valdos po to, kai valdos perleidėjas jau yra pateikęs 

paraišką, bet dar neįvykdęs visų paramos skyrimo sąlygų ir reikalavimų pagal priemonę, 

valdos perleidėjui parama neskiriama. Tokiu atveju parama skiriama valdos perėmėjui, jei:  

48.1. valdos perėmėjas nuo einamųjų metų birželio 8 d. iki lėšų pervedimo pareiškėjui 

dienos praneša Agentūrai apie valdos perėmimą, pateikdamas pranešimą apie valdos 

perėmimą, prašymą skirti paramą bei valdos perėmimo fakto patvirtinimo dokumentus 

(žemės, kito nekilnojamojo turto pirkimo–pardavimo, nuomos, panaudos ar kitos sutarties 

kopiją, paveldėjimo teisės liudijimo kopiją ar pan.) savivaldybei (seniūnijai) pagal valdos 

registravimo vietą;  

48.2. valdos perėmėjas prisiima atsakomybę toliau laikytis įsipareigojimų ir vykdyti 

reikalavimus, kurie kyla iš perleidėjo paraiškos pagal priemonę einamaisiais metais. Valdos 

perleidėjo mirties atveju valdos perėmėjas taip pat prisiima perleidėjo įsiskolinimus Agentūrai 

už ankstesnius metus. Valdos perėmėjas valdos perleidėjo mirties atveju pateikia Agentūrai 

raštišką susitarimą su visais paveldėtojais dėl valdos perleidėjo skolų grąžinimo ir jam 

priklausančių išmokų iki valdos perėmimo momento;  

48.3. valdos perleidėjas neturi įsiskolinimų Agentūrai, Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetui, Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui (netaikoma perleidėjams, kuriems 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti socialinio draudimo įmokų ir 

(arba) mokesčių mokėjimo terminai).“ 

 

 

 

Žemės ūkio ministras                       Giedrius Surplys 


